

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
1	07.A01.A20	Altro									
	07.A01.A20.020	Varie									
		020) Sovrapprezzo a qualsiasi tipo di ...applicarsi al volume effettivo demolito									
		SEZIONE A			350,00	0,80	0,15	42,00			
		SEZIONE C			150,00	1,00	0,15	22,50			
		SEZIONE D			100,00	1,50	0,15	22,50			
6		mc 420+750+240+250=1660						498,00			
		Sommano 07.A01.A20.020	m³	0,30	1.660,00			585,00	€	56,69	€ 33.163,65
2	07.A01.A10	Strade asfaltate									
	07.A01.A10.005	005) Scavo a sezione obbligata, in vie...altro onere per profondita fino a 1,5 m									
		SEZIONE A			350,00	0,80	1,50	420,00			
		Sommano 07.A01.A10.005	m³					420,00	€	14,17	€ 5.951,40
3	07.A01.A10	Strade asfaltate									
	07.A01.A10.010	010) Scavo a sezione obbligata,in vie/...ltro onere per profondita oltre a 1,5 m									
		SEZIONE C			150,00	1,00	2,50	375,00			
		SEZIONE D			100,00	1,50	2,50	375,00			
		Sommano 07.A01.A10.010	m³					750,00	€	17,90	€ 13.425,00
4	07.A01.A15	Terreni naturali									
	07.A01.A15.005	005) Scavo a sezione obbligata, in ter...altro onere									
		A Riportare:									€ 52.540,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza					
5	005	Riporto: per profondita fino a 1,5 m SEZIONE E Sommano 07.A01.A15.005	m³		200,00	0,80	1,50	240,00	€ 8,36		€ 52.540,05	
		240,00						€ 2.06,40				
	07.A01.A15	Terreni naturali	m³		100,00	1,00	2,50	250,00	€ 10,92		€ 2.79,00	
	07.A01.A15.010	010) Scavo a sezione obbligata, in ter...ltro onere per profondita oltre a 1,5 m SEZIONE G Sommano 07.A01.A15.010						250,00			€ 2.79,00	
7	FOG6.2.5	Posa tubazioni in polipropilene (PP) s...e interna liscia, priva di ondulazioni.	m		150,00				€ 19,64			
	FOG6.2.5.010	diametro esterno 250  Sommano FOG6.2.5.010						150,00				€ 2.94,00
8	FOG6.2.5	Posa tubazioni in polipropilene (PP) s...e interna liscia, priva di ondulazioni.	m		150,00				€ 20,24			
	FOG6.2.5.015	diametro esterno 315  Sommano FOG6.2.5.015						150,00				€ 3.03,00
								150,00				€ 3.03,00
9	FOG6.2.5	Posa tubazioni in polipropilene (PP) s...e interna liscia, priva di ondulazioni.										
	FOG6.2.5.0	diametro esterno 400										
A Riportare:											€ 63.258,45	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 63.258,45
10	20										
					50,00			50,00			
		Sommano FOG6.2.5.020	m					50,00	€ 25,31		€ 1.255,50
11	FOG6.2.6	Posa in opera di tubazioni in Poliprop...perfettamente ultimata a regola d'arte:									
	FOG6.2.6.0	Diametro esterno 200									
	10				100,00			100,00			
		Sommano FOG6.2.6.010	m					100,00	€ 23,83		€ 2.380,00
12	FOG6.2.6	Posa in opera di tubazioni in Poliprop...perfettamente ultimata a regola d'arte:									
	FOG6.2.6.0	Diametro esterno 250									
	15				150,00			150,00			
		Sommano FOG6.2.6.015	m					150,00	€ 27,79		€ 4.185,50
13	FOG6.2.6	Posa in opera di tubazioni in Poliprop...perfettamente ultimata a regola d'arte:									
	FOG6.2.6.0	Diametro esterno 315									
	20				150,00			150,00			
		Sommano FOG6.2.6.020	m					150,00	€ 32,21		€ 4.835,50
13	FOG6.2.6	Posa in opera di tubazioni in Poliprop...perfettamente ultimata a regola d'arte:									
	FOG6.2.6.0	Diametro esterno 400									
		A Riportare:									€ 75.906,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 75.906,95
	25				150,00			150,00			
		Sommano FOG6.2.6.025	m					150,00	€ 39,38		€ 5.900,00
14	01.P03.A60	Sabbia granita									
	01.P03.A60.005	005) di cava									
		SEZIONE A			550,00	0,80	0,50	220,00			
		SEZIONE C			250,00	1,00	0,50	125,00			
		SEZIONE D			100,00	1,50	0,50	75,00			
		Sommano 01.P03.A60.005	m³					420,00	€ 29,60		€ 12.430,00
15	01.A21.A44	Provvista sul luogo d'impiego di misto...a in laboratorio (a. as.h.o modificata)									
	01.A21.A44.005	005) Per ogni m³ dato in opera costipato, esclusa la compattazione									
		SEZIONE A			550,00	0,80	0,30	132,00			
		SEZIONE B			250,00	1,00	0,30	75,00			
		SEZIONE C			100,00	1,50	0,30	45,00			
		Sommano 01.A21.A44.005	m³					252,00	€ 58,69		€ 14.789,88
16	01.A01.B87	Reinterro degli scavi in genere, con l...carico, costipazione e regolarizzazione									
	01.A01.B87.020	020) Eseguito con mezzo meccanico									
		VOLUME ASFALTO			87,00			87,00			
		A Riportare:						87,00			€ 109.035,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
17	01.A01.B90	Riporto:	m <sup>3</sup>					87,00			€ 109.035,83
		SCAVO SEZIONE A			420,00			420,00			
		SCAVO SEZIONE Ce D			750,00			750,00			
		SCAVO SEZIONE E			240,00			240,00			
		SCAVO SEZIONE G			250,00			250,00			
		DETRAZIONE VOLUME SABBIA			-420,00			-420,00			
		DETRAZIONE VOLUME MISTO GRANULARE STABILIZZATO			-252,00			-252,00			
		Sommano 01.A01.B87.020						1.075,00	€ 7,81		€ 8.35,75
		Riempimento degli scavi in genere, ese...ore, esclusa la fornitura del materiale									
		010) Eseguito con idonei mezzi meccanici.									
18	01.A01.B90.010	VOLUME SABBIA	m <sup>3</sup>	420,00				420,00			
		VOLUME MISTO GRANULARE		252,00				252,00			
		Sommano 01.A01.B90.010						672,00	€ 6,58		€ 4.41,76
		Oneri per lo smaltimento a discarica a...nto dal sito di produzione del rifiuto.									
		Oneri per carico, scarico ed il corris...o del sito di smaltimento autorizzato.									
		VOLUME SABBIA 1,6 T/MC		1,60			420,00	672,00			
		VOLUME MISTO GRANULARE 1,6 T/MC		1,60			252,00	403,20			
		ASFALTO									
		A Riportare:						1.075,20			€ 121.853,34

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
37	01.P24.C60	Riporto: 1,6 T/MC Sommano AC.A05.A02.005	t	1,60			87,00	1.075,20 139,20 <u>1.214,40</u>	€ 12,20		€ 121.853,34  € 14.815,68
		Nolo di autocarro ribaltabile compreso...nesso per il tempo di effettivo impiego									
		01.P24.C60.010) Della portata oltre q 40 fino a q 120 010									
19	AC.A07.PIN	Sommano 01.P24.C60.010	h	24,00				24,00 <u>24,00</u>	€ 58,25		€ 1.98,00
		Oneri per il trasporto alla discarica più vicina nel Pinerolese									
		per ogni viaggio dal cantiere nei Comu...Pietro Val Lemina, Villafranca Piemonte									
	AC.A07.PIN.005	VOLUME SABBIA 1,6 T/MC Parti Uguali: 1,6x0,06		0,10			420,00	42,00			
		VOLUME MISTO GRANULARE 1,6 T/MC Parti Uguali: 1,6x0,06		0,10			252,00	25,20			
		ASFALTO 1,6 T/MC Parti Uguali: 1,6x0,06		0,10			87,00	8,70			
21	08.A55.N45	Sommano AC.A07.PIN.005	cad.					<u>75,90</u>	€ 21,20		€ 1.69,08
		Posa in opera di chiusini delle fognat...ito d'impiego su preesistente manufatto									
		A Riportare:									€ 139.676,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 139.676,10
	08.A55.N45.005	005) ... POSA CHIUSINI PER MANUTENZIONE POSA CHIUSINI PER ESTENSIONI 900 mt : 30 m = 30 Sommano 08.A55.N45.005	cad	65,00 30,00				65,00 30,00 95,00	€ 74,26		€ 7.64,70
24	01.P01.A10.005	Operaio specializzato 005) Ore normali Sommano 01.P01.A10.005	h	40,00				40,00 40,00	€ 35,60		€ 1.44,00
25	01.P01.A20.005	Operaio qualificato 005) Ore normali Sommano 01.P01.A20.005	h	40,00				40,00 40,00	€ 33,07		€ 1.32,80
26	01.P01.A30.005	Operaio comune 005) Ore normali Sommano 01.P01.A30.005	h	40,00				40,00 40,00	€ 29,77		€ 1.90,80
22	FOG6.4.2	Fornitura e posa di pozzetti d'ispezio...itura del chiusino in A Riportare:									€ 150.668,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 150.668,40
	FOG6.4.2.005	ghisa sferoidale. ...									
		FORNITURA E POSA POZZETTI PER MANUTENZIONE		45,00				45,00			
		FORNITURA E POSA POZZETTI PER ESTENSIONI CON PROFONDITA' DI SCAVO FINO A 1,5 M		20,00				20,00			
		Sommano FOG6.4.2.005	cad					65,00	€ 187,19		€ 12.167,35
27	01.P04.A60	Mattoni pieni comuni 6x12x24									
	01.P04.A60.010	010) lavorati a macchina		400,00				400,00			
		Sommano 01.P04.A60.010	cad					400,00	€ 0,30		€ 120,00
23	08.A30.G39	Formazione pozzetti di ispezione, di r...o chiusino in ghisa, compreso lo scavo:									
	08.A30.G39.010	010) dell'altezza fra m 2,01 fino a m 3,00									
		FORNITURA E POSA POZZETTI PER MANUTENZIONE		20,00				20,00			
		FORNITURA E POZZETTI PER ESTENSIONI CON PROFONDITA' DI SCAVO SUPERIORE A 1,5 M		10,00				10,00			
		Sommano 08.A30.G39.010	cad					30,00	€ 610,67		€ 18.320,10
		A Riportare:									€ 181.275,85



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
28	01.A23.B95	Riparto: Rifilatura di scavi in sovrastrutture ... diesel, fino alla profondita' di cm 10	m								€ 181.275,85
	01.A23.B95.005	005) In conglomerato bituminoso									
		SEZIONE A Lunghezza m. 1,5 Lunghezza 350x2+1,5x2			703,00			703,00			
		SEZIONE C Lunghezza m.1,7 Lunghezza 150x2+1,7x2			303,40			303,40			
		SEZIONE D Lunghezza m. 2,20 Lunghezza 100x2+2,2x2			204,00			204,00			
		Sommano 01.A23.B95.005						1.210,40	€ 5,46		€ 6.68,78
29	01.A22.B05	Provvista e stesa, per ripristini, di ... vibrante con idoneo effetto costipante	m²								
	01.A22.B05.030	030) Steso a mano per uno spessore compresso pari o oltre cm 14, ad una ripresa									
		SEZIONE A e C			350,00	1,50		525,00			
		SEZIONE C			150,00	1,70		255,00			
		SEZIONE D			100,00	2,20		220,00			
		Sommano 01.A22.B05.030						1.000,00	€ 30,64		€ 30.640,00
30	01.A22.E05	Scarifica di pavimentazione bituminosa...VENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ.									
	01.A22.E05.120	120) INTERVENTI NON CONTIGUI - per profondità da 3 a 4 cm									
		SEZIONE A e C		0,30	350,00	1,50		157,50			
		A Riportare:						157,50			€ 218.524,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
31	01.A22.A90	Riporto:	m²					157,50			€ 218.524,63
		SEZIONE C		0,30	150,00	1,70		76,50			
		SEZIONE D		0,30	100,00	2,20		66,00			
		Sommano 01.A22.E05.120						300,00	€ 6,00		€ 1.80,00
		Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di	m²								
		01.A22.A90.005) Kg 0,800/m²,per ancoraggio sullo strato di base									
		SEZIONE A e C		0,30	350,00	1,50		157,50			
		SEZIONE C		0,30	150,00	1,70		76,50			
		SEZIONE D		0,30	100,00	2,20		66,00			
		Sommano 01.A22.A90.005						300,00	€ 0,55		€ 165,00
32	01.A22.B10	Provvista e stesa a tappeto di conglom...dell'emulsione bituminosa di ancoraggio	m²								
		01.A22.B10.015) Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 4									
		SEZIONE A e C		0,30	350,00	1,50		157,50			
		SEZIONE C		0,30	150,00	1,70		76,50			
		SEZIONE D		0,30	100,00	2,20		66,00			
		Sommano 01.A22.B10.015						300,00	€ 6,65		€ 1.95,00
33	01.A22.A70	Stesa a mano di conglomerati bituminos... vibrante con idoneo effetto costipante									
		01.A22.A70.005) Di qualsiasi tipo e spessore									
		A Riportare:									€ 222.484,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 222.484,63
		Sommano 01.A22.A70.005	t	100,00				100,00			
								100,00	€ 45,70		€ 4.500,00
34	AC.A22.V05	Compenso a corpo per la delimitazione ...ri, nei giorni precedenti l'intervento.									
	AC.A22.V05.005	...									
		Sommano AC.A22.V05.005	cad	67,00				67,00			
								67,00	€ 75,03		€ 5.070,01
35	07.A20.T15	Intervento di ripristino effettuato pr...minoso per uno spessore minimo di 3 cm.									
	07.A20.T15.005	005) superficie inferiore o pari a 1 mq									
				65,00				65,00			
49				30,00				30,00			
		Sommano 07.A20.T15.005	m²					95,00	€ 189,23		€ 17.978,5
36	01.A21.B76	Formazione di pavimentazione mediante ...er dare l'opera finita a regola d'arte.									
	01.A21.B76.005	005) Cubetti con spigolo variabile da cm 6 a cm 8			50,00	2,50		125,00			
		Sommano 01.A21.B76.005	m²					125,00	€ 46,54		€ 5.817,50
38	01.P24.A25	Nolo di escavatore attrezzato con mart...nesso per il									
		A Riportare:									€ 255.875,99

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 255.875,99
	01.P24.A25.005	tempo di effettivo impiego 005) Sino a 100 HP									
				12,00				12,00			
		Sommano 01.P24.A25.005	h					12,00	€ 78,22		€ 938,64
39	01.P24.F30	Nolo di motocompressore per l'alimenta...telli per il tempo di effettivo impiego									
	01.P24.F30.010	010) Da l 3000									
				60,00				60,00			
		Sommano 01.P24.F30.010	h					60,00	€ 22,50		€ 1.30,00
40	01.P24.F35	Nolo di martello demolitore tipo cobra...novra per il tempo di effettivo impiego									
	01.P24.F35.005	005) .....									
				60,00				60,00			
		Sommano 01.P24.F35.005	h					60,00	€ 5,12		€ 307,20
41	07.A19.S30	Chiusini									
	07.A19.S30.030	030) Modifica di quota del piano di po...ino a 20 cm per chiusini misura 64 x 64									
				50,00				50,00			
		Sommano 07.A19.S30.030	cad					50,00	€ 175,66		€ 8.78,00
		A Riportare:									€ 267.254,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
42	07.A19.S30	Chiusini									€ 267.254,83
	07.A19.S30.050	050) Ripristino stradale in conglomerato...per una superficie non superiore a 1 mq		50,00				50,00			
		Sommano 07.A19.S30.050	cad					50,00	€ 24,91		€ 1.25,50
43	07.A19.S30	Chiusini									
	07.A19.S30.055	055) Supplemento per uso di cemento Portland... eseguiti su strade ad intenso traffico		50,00				50,00			
		Sommano 07.A19.S30.055	cad					50,00	€ 13,51		€ 675,50
44	01.A04.B05	Calcestruzzo confezionato in cantiere ...a, da non impiegare per usi strutturali									
	01.A04.B05.010	010) A mano		50,00				50,00			
		Sommano 01.A04.B05.010	m³					50,00	€ 185,05		€ 9.225,50
45	01.A10.A40	Rinzaffo di superfici comunque sagomate...e m³ 1 di sabbia, stuccato e liscio:									
	01.A10.A40.015	015) Per una superficie complessiva di...re oltre cm 2 e sino a cm 2.5 compreso:		20,00				20,00			
		Sommano 01.A10.A40.015	m²					20,00	€ 14,99		€ 299,80
		A Riportare:									€ 278.728,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
46	01.A04.C00	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano	m³	25,00					€ 82,02		€ 278.728,13
	01.A04.C00.005	005) In struttura di fondazione						25,00			
		Sommano 01.A04.C00.005						25,00			
47	01.A04.C40	Getto in opera di calcestruzzo cementi..., camere di salto o di manovra e simili	m³	50,00					€ 33,99		€ 1.09,50
	01.A04.C40.005	005) Eseguito in trincea						50,00			
		Sommano 01.A04.C40.005						50,00			
48	01.P10.C60	Conglomerato bituminoso stoccabile da ...almente vigenti, fornito a pie' d'opera	t	50,00					€ 72,36		€ 3.68,00
	01.P10.C60.005	005) ...						50,00			
		Sommano 01.P10.C60.005						50,00			
20	07.A19.S05	Fughe	cad	4,00					€ 485,89		€ 1.93,56
	07.A19.S05.005	005) Scavo per la riparazione di fuga ...parte esclusa la riparazione della fuga						4,00			
		Sommano 07.A19.S05.005						4,00			
		A Riportare:									€ 288.039,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 288.039,69
		Sommano									€ 288.039,69
		Riepilogo									
		Altro									€ 288.039,69
	ImpC	Sommano									€ 288.039,69
	B	Somme B									
	TA	Totale Somme A									€ 0,00
	ARR	Arrotondamento									€ -39,69
	IN	Importo netto dei lavori									€ 288.000,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
Altro	Altro	€ 288.039,69	€ 288.039,69	€ 288.039,69	€ 88.039,69		100
	TOTALE	€ 288.039,69	€ 288.039,69	€ 288.039,69	€ 88.039,69		100